СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2019 года № 317
	Об утверждении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ (ред. от 25 декабря 2018 года), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением об информационном обеспечении градостроительной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Приозерского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 1 к настоящему решению:
1.1. за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Приозерского муниципального района, в размере 1000 рублей;
1.2. за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Приозерского муниципального района, в размере 100 рублей.
2. Средства, поступающие от оплаты за предоставление услуги по предоставлению сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, зачисляются по безналичному расчету в доход районного бюджета.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Пьянкова И. Г.).

Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                       В. Ю. Мыльников
Согласовано:

А.Н. Соклаков

Ю. В. Тюрина

В. В. Клычков

Е.В. Губанова

И.Н. Михалева
Исп. Глумилин А. О., тел. (881379)31-568

Разослано: дело – 3, УГЗМИ – 1, СМИ - 1
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 16.04.2019 года № 317
Перечень

Сведений информационной системы обеспечения грарадостроительной деятельности, предоставляемых за плату отделом по архитектуре управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации приозерского муниципального района ленинградской области
	Наименование раздела
	Сумма в руб.

	Раздел I: Документы территориального планирования Российской Федерации в части, касающейся территории муниципального образования
	1000

	Раздел II: Документы территориального планирования субъекта Российской Федерации в части, касающейся территории муниципального образования
	1000

	Раздел III: Документы территориального планирования муниципального образования, материалы по их обоснования
	1000

	Раздел IV: Правила землепользования и застройки, внесение в них изменений
	1000

	Раздел V: Документация по планировке территорий
	1000

	Раздел VI: Изученность природных и техногенных условий
	1000

	Раздел VII: Изъятие и резервирование земельных участков для государственных и муниципальных нужд
	1000

	Раздел VIII: Застроенные и подлежащие застройке земельные участки
	1000

	Раздел IX: Геодезические и картографические материалы
	100

Расчет размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Приозерского муниципального района.
1. В соответствии с Методикой определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее - Методика), утвержденной приказом министерства экономического развития от 26 февраля 2007 года № 57, произведен расчет.
1.1. расчет размера платы за предоставление копии одного документа в соответствии с Методикой:
Пд = Рп/(10 * Кр + Кд), Пр = Пд *10,

где:

Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД;

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД;

Рп - расходы бюджета муниципального образования на планируемый год, направляемые на финансирование ведения ИСОГД;

Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года;

Кд - количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в одном разделе ИСОГД, осуществляемых за плату по результатам предыдущего года;

10 - постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление Сведений, установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» (далее - максимальные размеры платы),

1.2.  Кр=5. Кд=6

1.3.  Рп=58485 руб. (по результатам предыдущего года)

Расходы бюджета муниципального образования, направленные на финансирование ведения ИСОГД за 2019 год
	№№
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)

	1.
	Отопление кабинета
	23200

	2.
	Услуги почтовой и телефонной связи
	5500

	3.
	Канцелярские товары:

Бумага офисная

Папки для бумаг

Скоросшиватель
	6500

3000

1000

	4.
	Расходные материалы для копировальной техники
	1000

	5.
	Уборка помещений
	5000

	6.
	Электроэнергия
	13285

	Итого:
	58485

Пд=58485/10*5+6=1044,3 руб.     Пр=1044,3*10=10443 руб.

Согласно п. 4 Методики, если расчетные показатели платы Пд (в данном случае Пд=1462,12) и соответственно Пр=14621 руб. превышают максимальные размеры платы, то в качестве расчетных размеров платы применяются максимальные размеры платы:

Пд=100 руб. - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД.

Пр=1000 руб. - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД.